
Přejte si něco
pro své blízké!

Každý den splníme přání někomu z vás.
Rozzařte oči svým nejbližším a splňte

jim jejich vánoční přání.

stromprani.mall.cz

pátek 20. listopadu 2015 Č. 218 •WWW.MetRo.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 20. listopadu 2015

Č. 218, www.metro.cz

Policisté včera hlídali oblast na pařížském předměstí Saint-Denis, kde o den dříve proběhl velký zátah na strůjce pátečních teroristických útoků. AP –CHRISTOPHE ENA

www.slovaktual.cz

Francie varuje před
chemickými útoky
Nebezpečí trvá. Výjimečný stav byl ve Francii prodloužen o tři měsíce. Hrozba. Premiér Valls varoval, že
teroristé mají chemické i biologické zbraně. Potvrzeno. Strůjce pátečních útoků byl ve středu zabit STRANA 8

NEDVĚD PŘEJE ČESKU
TĚŽKOU SKUPINU
BÝVALÝ FOTBALOVÝ REPREZENTANT SVÝM NÁSTUPCŮM VĚŘÍ STRANA 21

Svátek slaví: Nikola
Min. 7°
Max. 11°

inzerce

in
ze

r
ce







www.metro.cz DOMOV pátek 20. listopadu 2015 04

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Evropské muslimy přivádějí
na blízkovýchodní bojiště
zpravodajské výstupy arab-
ských médií. V Kauze dne Rá-
dia Impuls to řekl expert na
problematiku Blízkého vý-
chodu Břetislav Tureček zMe-
tropolitní univerzity Praha.
Podle něj arabské televize
rády ukazují zmrzačené děti
a raněné civilisty. „Lidé vidí,
co páchají americké bomby
nebo izraelská střelba na Blíz-
kém východě,“ řekl kmotiva-
cimuslimů k odchodu z Evro-
py na Blízký východ, kde se
pak z nich stávají radikálové.
Podle Turečka je radikální is-
lamismus jako myšlenka
v podstatě neporazitelný. Oh-
niska džihádismu se podle
něj mohou objevit kdykoliv
znovu – i po případné vojen-
ské porážce takzvaného Is-
lámského státu.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka od 18 hodin
na Rádiu Impuls. MET

Počet týraných
dětí v Česku roste.
Odhalí se ale jen
zlomek případů.

Monokl pod okem, špína za
nehty nebo vši ve vlasech. To
jsou jen některé projevy zane-
dbávání nebo týrání dětí.
V Česku jsou ročně odhaleny
tisíce takových případů. A to
odborníci varují, že případy,
co se dostanou na veřejnost,
zůstávají stále jenom špičkou
ledovce.

V roce 2013 bylo ohlášeno
7527 případů týrání a zneuží-
vání dětí, loni jich již bylo
8478. V šesti případech došlo
vlivem týrání dokonce i k úmr-
tí dítěte. „Násilí na dětech je
bohužel stále vnímáno ve spo-
lečnosti jako součást výchovy.
Vyšší počet týraných dětí uka-
zuje i na nárůst všímavosti čás-
ti veřejnosti, která už násilí na

dětech mlčky nepřihlíží. To vi-
dím jako jednu z cest, jak za-
bránit utrpení dětí,“ říká prezi-
dentka Nadace Naše dítě Zuza-
na Baudyšová.

Vyšší nárůst oproti předcho-
zímu roku byl zaznamenán
také u dětské pornografie.
Úřady se v roce 2013 zabývaly
dětskou pornografií ve 33 pří-
padech, v minulém roce to
bylo už u 87 dětí.

Nejčastějším oznamovate-
lem bývá škola či zdravotnické
zařízení.

„Tento nárůst si vysvětluje-
me zvýšením informovanosti
veřejnosti, která je citlivější
k projevům zanedbávání dětí.
Stále se ale bohužel jedná o vr-
chol ledovce a většina případů
uniká naší pozornosti,“ oko-
mentovala statistiky progra-
mová ředitelka SOS dětských
vesniček Jindra Šalátová.

Nakupujte online na www.DATART.cz

Vysoušeč vlasů Remington přichází se zcela novou
technologií, díky níž zůstanou vlasy i při opakovaném
vysušování krásně hebké a lesklé. Nový typ vy-
soušeče se o vlasy postará mnohem rychleji a zaručí
perfektní efekt i při použití nižších teplot. Ale tím to
zdaleka nekončí. Tento pomocník vlasy jen nevysouší
– během stylingu dodává vlasům i ionty tolik potřeb-
né pro hydrataci, pevnost a lesk. Vysoušeč je vybav-
en i kroužkem napuštěným arganovým, keratinovým

a makadamovým olejem pro výživu vlasů i při vy-
soušení. Radši rovné nebo vlnité? Vysoušeč Remington
se přizpůsobí každému stylu. Pro dokonale hladké vlasy
lze použít koncentrátor, pro divoké vlny zase difuzér.
Vysoušeč vlasů Remington PROtect D8700 se hodí

i jako skvělý vánoční dárek pro partnerku. Skladem je
i v obchodech DATART nebo na e-shopu www.datart.
cz, kde k němu navíc jako pozornost každý zákazník
obdrží i oválný kartáč s pravými kančími štětinami.

Snový účes může mít žena každý den
Všechny dámy i slečny touží vypadat skvěle sedm dní v týdnu. A základem perfektního vzhledu je bezchybný
účes. S moderním vysoušečem vlasů Remington PROtect D8700 se z každodenní povinnosti stane radost.

Slavné kousky z Česka
Na Novoměstské radnici v Praze se koná tradiční podzim-
ní veletrh starožitností Antique. Tentokrát se věnuje
úspěchům českého umění na světových výstavách Expo.
Veletrh potrvá do neděle. Jeho leitmotivem je secesní vy-
soká váza české výroby z let 1900 až 1905 v cínové montá-
ži, doplní ji řada tradičních starožitných exponátů tvůrců
české secese, kteří budili pozornost na pařížském Expu
v roce 1900. 3x ČTK

Krátce

Policie na
Albertově: Vše
bylo v pořádku
Policie při výročí 17. lis-
topadu na pražském Al-
bertově jednala podle zá-
kona, řekl policejní pre-
zident Tomáš Tuhý. Poli-
cie předem oznámila, že
tam budou určitá omeze-
ní. Reagoval na informa-
ce, že policie nedovolila
studentům položit květi-

ny k pamětní
desce na mís-
tě, kde se
měla později
konat akce
příznivců pre-
zidenta Miloše

Zema-
na. ČTK

inzerce

Statistiky evidují oproti roku
2013 nárůst případů týrání
a zneužívání dětí o více než
deset procent.

● Psychické týrání, které je
hůře odhalitelné, eviduje
ministerstvo práce a sociál-
ních věcí u 1171 dětí, z čehož
652 případů bylo opakova-
ných.

● Sexuálně bylo v minulém
roce zneužito 932 dětí, při-
čemž na 281 dětech bylo
sexuální násilí opakované.

● Nejčastěji se týrání a zneužívá-
ní odehrává na dětech ve
věku 6 až 15 let. Loni však
bylo evidováno 484 případů,

kdy bylo týráno či zanedbáno
dítě mladší než jeden rok.

● Častěji jsou zanedbávány
nebo týrány dívky.

● K tomu dochází především
v neúplných rodinách. Loni
se jednalo o 3879 případů.

● Kvůli týrání, zneužívání nebo
zanedbávání bylo v roce 2014
odebráno rodičům 1248 dětí,
což je o 233 více než v roce
2013. Nejčastěji děti putovaly
do zařízení vyžadujících oka-
mžitou péči, konkrétně v 467
případech, do ústavní péče
bylo umístěno 345 dětí
a širší rodina se postarala
o 298 dětí.

Radikalismus.
Podněcují ho
i arabská média

Utrápených
dětí je více

Nárůst zanedbávání dětí a dětské pornografie



www.metro.cz DOMOV pátek 20. listopadu 2015 05

Jeho vystoupení se
vzdaluje demokra-
tickým hodnotám,
míní několik zástup-
ců Česka v EU.

Vystoupení prezidenta Miloše
Zemanana Albertově u příleži-
tosti výročí 17. listopadu se
podle pětice europoslanců
vzdaluje demokratickým hod-
notám. Zemanovi poslali do-
pis, v němž mu vyčítají mimo
jiné veřejnou podporu fašizují-
címu hnutí Blok proti islámu,
jehož zástupci se úterní akce
také účastnili. Podle mluvčího
Hradu Jiřího Ovčáčka se euro-
poslanci snaží získat laciné
mediální body. Europoslanci

kritizují i to, že studenti na Al-
bertově nemohli kvůli policej-
ním zátarasům uctít památku
svých předchůdců, i s tím sou-
visející selekci účastníků
akce. Tato opatřenímají za ne-
přiměřená a odporující princi-
pům demokratického právní-
ho státu. Šéf radikálního Blo-
ku proti islámuMartin Konvič-
ka, který stál v úterý se Zema-
nem na pódiu, před časem na
svém Facebooku psal třeba
o namletí muslimů do maso-
kostní moučky.

Dopis podepsali Michaela
Šojdrová a Pavel Svoboda za li-
dovce a europoslanci zvolení
za TOP 09 a Starosty Luděk
Niedermayer, Stanislav Pol-
čák a Jaromír Štětina. „Zdá se,
že zmíněným europoslancům
by se velmi líbilo, kdyby akci
narušili lidé z Pražského

Majdanu, kteří se tak rádi svlé-
kají do půli těla, jako na tisko-
vé konferenci vlády,“ řekl Ov-
čáček s tím, že bylo prokázá-
no, že jeden z aktivistů chtěl
akci narušit. ČTK

Na chlapy
Fotograf Jan Saudek je
známýmmilovníkem
žen. To ovšem nezname-
ná, že pánové jsou u něj
diskriminováni. „Já jsem
měl období, kdy jsem byl
jedině na chlapy. Posled-
ní dobou ale řádí ten
AIDS, tak si dávám už po-
zor, abych neonemocněl,
a až budu starej, abych
předčasně neumřel,“ řekl
v rozhovoru pro server
iDNES.cz. MAFRA

Našli hroby z doby bronzové
Archeologové objevili v Modřicích na Brněnsku v místech,
kde se rozšíří průmyslová zóna, 14 hrobů ze starší doby
bronzové. K zajímavostem patří keramika, bronzová jehlice
a dýka, na které při vykopávkách narazili, ale také jeden
z hrobů. Byli v něm pochováni nad sebou čtyři lidé. „S něčím
takovým se setkáváme jen naprosto ojediněle,“ uvedl arche-
olog Michal Přichystal. V hrobech byli pohřbeni lidé takzva-
né únětické kultury, a vznikly tedy v období mezi lety 2000
až 1500 před naším letopočtem. 2x ČTK

inzerce

#flyOK

Rezervujte na csa.cz

To pravé vánoční překvapení!
z Prahy do Evropy

již za2 199 Kč*

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen. Cenová nabídka platí pro prodej od 17. 11. do 15. 12. 2015
s odletem od 17. 11. do 15. 12. 2015 a od 10. 1. až do 29 .2. 2016. Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

Velezrada

Senát pravděpodobně odmít-
ne za protiústavní označit vý-
roky prezidenta Miloše Zema-
na k sankcím EU proti Rusku,
jak o to žádali signatáři peti-
ce podezírající hlavu státu
z velezrady.

● Odmítnutí doporučil horní
komoře její petiční výbor.
Rozhodl tak v souladu s po-
stoji ústavních expertů. Sená-
toři mají o petici rozhod-
nout na schůzi, která začíná
2. prosince.

● Předmětem petice byly loň-
ské Zemanovy výroky, v ni-
chž se vyslovil proti sankcím
EU vůči Rusku za jeho anexi
Krymu. Podle organizátorů
petice tím zadal důvodné po-
dezření, že jedná spíše „v zá-
jmu režimu Vladimira Putina
než v zájmu České republiky
a jejích spojenců“.

● Zemanovi kritici poukazovali
také na jeho zpochybňování
ruské účasti na bojích na vý-
chodě Ukrajiny. Připomenuli
také jeho výroky o možnosti
„vyhladovění“ Senátu, tedy
o zrušení jeho financování,
jehož důsledkem by mohl
být zánik horní komory parla-
mentu. Podle ústavních práv-
níků Zeman ale neučinil nic,
kvůli čemu by mohl být žalo-
ván pro velezradu.

Co napsali Zemanovi

Odmítáme tento způ-
sob segregace občanů,
ke které na Albertově
fakticky došlo a vaši
zjevnou veřejnou pod-
poru fašizujícímu hnu-
tí, jehož představitelé
veřejně napadají de-
mokratický ústavní po-
řádek a které je zamě-
řeno proti konkrétní-
mu náboženství.

Europoslanci
se připojili ke
kritice Zemana



www.metro.cz DOMOV pátek 20. listopadu 2015 06

Čeští zubní lékaři
stárnou pomaleji,
přesto je mladých
stále méně.

Českých zubařů ubývá. Přesto-
že se průměrný věk zubního lé-
kaře ve většině okresů pohybu-
je jen mírně nad padesátkou,
o mladého zubaře v některých
regionech nezavadíte.

„Nedostatek zubních léka-
řů je dlouhodobě diskutova-
né téma,“ říká prezident Čes-
ké stomatologické komory
Pavel Chrz. „Problémem však
není jejich malý počet, ale
spíše nerovnoměrné rozmís-
tění,“ dodává Chrz.

Velká města nedostatek
zubních lékařů postihuje
méně. Důvod je přitom pros-
tý. Mnozí absolventi po ukon-
čení studia raději zůstanou ve
městě, kde studovali, nebo
hledají uplatnění tam, kde je

větší koncentrace potenciál-
ních pacientů. Na hrozící ne-
dostatek zubních lékařů rea-
govaly také vysoké školy, kte-
ré podle Chrze mírně zvýšily
počty studentů zubního lékař-
ství. „Podle aktuálních pro-
gnóz by se tak za zhruba za
pět let měla situace vyřešit,“
říká Chrz.

Nejsnazší přístup k zubní
péči mají obyvatelé Plzně,
kde na jednoho zubaře připa-
dá 788 pacientů. Méně než ti-
sícovka lidí na jednoho zubní-
ho lékaře pak připadá ještě
v Praze, Brně a Hradci Králo-
vé. Naopak vůbec nejvíce po-
tenciálních pacientů musí
čekat, až se bude moci objed-
nat u svého zubaře ve střed-
ních Čechách nebo v okolí
Brna. Čísla o stárnoucích léka-
řích přinesla zpráva projektu
Česko v datech.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
BALÍČEK K FILMU HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem filmu Hunger Games:

Síla vzdoru 2.část?

a) Francis Lawrence b) Jo Willems c) Woody Harrelson

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte HUNGER
GAMES. Vyhrávají tři soutěžící se
správnouodpovědí. Výhercebude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Silný vítr na Šumavě v posled-
ních dnech poničil podle prv-
ních odhadů několik tisíco-
vek stromů. Škody by neměly

dosáhnout čísel, jež lesníci za-
znamenali letos na jaře při or-
kánu Niklas. Tehdy silný vítr
vyvrátil nebo zlomil přibliž-

ně 35 tisíc stromů, což podle
lesníků odpovídá zhruba 35
tisícůmkubickýchmetrů dře-
va. Přesnější čísla z polomů

z těchto dní bude šumavský
národní park znát v příštím
týdnu.
Kvůli větrem vyvráceným

a nahnutým stromům požá-
daly Vojenské lesy o víkendo-
vé uzavření turistických tras
v Boleticích. ČTK

Zubní lékaři

7428
Tolik zubařů působilo v Čes-
ké republice v roce 2013.
2574 mužů a 4854 žen. Tato
čísla se přitom příliš neliší od
těch z roku 2003. Tehdy u nás
vrtalo 2312 mužů a 4482 žen.
Ačkoliv se počet zubních léka-
řů během let zvýšil, stále jich
kvůli nerovnoměrnému roz-
místění a přírůstku obyvatel
není dost.

Prožijte Poslední den v ráji
Pražskou galerii Mánes naplnily obrazy hlavního průkopní-
ka pouličního umění v Česku – Pasty Onera. Umělec svou
výstavou poukazuje na konzumní společnost dneška. K vi-
dění jsou akrylové malby na plátna i instalace v prostoru.
Na výstavě s názvem Last Day in Paradise neboli Poslední
den v ráji, která potrvá do pondělí, je k vidění třeba šest
obřích zlatých lízátek, která jako by padala ze stropu na
zem. Návštěvníci se mohou těšit na Mickey Mouse vylézají-
cího z vajíčka, obří kříž s neonovými blikajícími nápisy Wel-
come a Open a další zajímavé instalace. MAFRA

Dejte si pozor!

Vojenské lesy kvůli vývratům
stromů požádaly úřad v bole-
tickém újezdu o víkendové
uzavření turistických stezek.

● Na turistických trasách však
může hrozit bezprostřední
ohrožení života kvůli padají-
cím kmenům a větvím. Silný
vítr dosahoval v těchto
dnech na Šumavě nárazů
o rychlosti více než sto kilo-
metrů za hodinu.

Vítr. Na Šumavě polámal tisíce stromů

Mezi zubaři
chybí mladí

Stárnoucí zubaři

Průměrný český zubní lékař
se narodil před padesáti lety.

● Nejhůře jsou na tom na Dě-
čínsku a Českolipsku, tam je
průměrný věk zubařů 57 let.
Naopak nejlépe vychází jižní
Morava. Na Břeclavsku je
průměrnému zubaři jen
něco málo přes 44 let.

● Na jižní Moravě bychom na-
šli nejvíce zubařů pod 30 let.
V okresech Brno-město
a Břeclav je jich celých 19
procent. Naopak nejvíce zub-
ních lékařů v nejstarší věko-
vé skupině nad 70 let je nyní
na Rokycansku a Písecku,
a to až 10 procent.



www.metro.cz DOMOV pátek 20. listopadu 2015 07

Mladá kickboxerka Martina
Ptáčková je čerstvou, již dvoj-
násobnou mistryní světa
v tomto sportu. Z letošního
mistrovství světa ve Španěl-
sku, kde svedla boj se soupeř-
kami z Íránu, Anglie, Němec-
ka či Turecka, si odvezla pět
různýchmedailí. Osmnáctile-

tá plavovláska si však umí po-
radit nejen s nimi, ale také se
studiem. „Rány přijímám
i rozdávám bez problémů,“
říká Martina.

Je důležitější umět rány
přijímat, nebo rozdávat?
Dávat rány umí více bojov-

níků než těch, co je umí přijí-
mat. Umět schytat ránu je
mnohem důležitější než je
rozdávat. Já nemám problém
skutečně ani s jedním. Roz-
hodně nejde o věc, která by
se nedala tréninkem naučit.

Je vám někdy po zápase
líto vašich poražených
soupeřek?
Někdy ano. Naposled Irky

ve finále mistrovství světa.
Byla hodně rozbitá, ale vydr-
žela bojovat až do konce. Po
závodě jsme se trochu skama-
rádily a teď si píšeme.

Jak snášíte vítězství a jak
naopak prohru?

Vážím si všech sportov-
ních úspěchů, každého vítěz-
ství, ze všech porážek jsem
velice smutná. Vždy se sna-
žím vše analyzovat, abych pří-
padné chyby už neopakovala.
Největším mým kritikem je
táta, který mě v tom dobrém
slova smyslu žene kupředu.

Na jaký ze svých úspěchů
jste nejvíce pyšná?
Kromě letošního mistrov-

ství světa si velmi cením imis-
trovského pásu za vítězství
ve Světovém poháru v Inn-
sbrucku či tří zlatých medailí

z Evropského poháru ve Var-
šavě. Ráda vzpomínám i na
své první závody.

Jak se vám daří kombino-
vat kickbox a studium?
Ve škole se mi daří. Jsem

studentkou diplomacie a zvlá-
dám studovat i bez individuál-
ního plánu, který má většina
sportovců.

Jak jste se jako dívka k bo-
jovým sportům dostala?
Už od dětství jsem byla vel-

mi aktivní. Při společnémhle-
dání s rodiči jsme narazili na
kickbox na Černém Mostě
v Praze. Rodičům to přišlo
dobré, jednak proto, že jsem
měla více pohybu, a hlavně
chtěli, abych se naučila dobře
bránit proti možnému násilí.
O tom, že budu dělat vrcholo-
vý sport, nikdo neuvažoval.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.czMartina Ptáčková J .P.

frajer

Nový dopravce, který bude
provozovat autobusové linky
na Třinecku a v oblasti Jablun-
kova, bude největší změnou
v dopravní síti v Moravsko-
slezském kraji v příštím roce.
Zakázku získala v soutěži spo-
lečnost ČSADVsetín. Kraj kaž-
doročně dotuje dopravu část-
kou téměř 1,5 miliardy ko-
run, v příštím roce bude
suma možná mírně vyšší.
Uvedl to hejtmanův náměs-
tek pro dopravu Daniel Hav-
lík. „Počítáme s tím, že do-
pravní obslužnost se omezo-
vat nikde nebude, spíše do-
chází prakticky jenomk drob-
ným úpravám,“ řekl Havlík.
Téměř 1,5 miliardy korun jde
především na autobusové
a železniční linky, kraj ale
částečně platí například také
tramvajovou linku číslo 5 ost-
ravského dopravního podni-
ku. „Ta částka se letos možná
bude mírně navyšovat s ohle-
dem na to, že budeme plně
platit železniční trať Mošnov
– Studénka, a nyní na nás tla-
čí autobusoví dopravci kvůli
navýšení mezd pro řidiče,“
dodal Havlík. ČTK

Mladá mistryně v boxu
rány přijímá i rozdává

inzerce

Doprava. Moc
se v kraji příští
rok nezmění



SVĚT pátek 20. listopadu 2015 08

Nebezpečí útoků
hrozí dál. Prezident
Hollande chce zemi ma-
ximálně chránit.

Národní shromáždění, dolní komo-
ra francouzského parlamentu, vče-
ra podle očekávání schválilo pro-
dloužení výjimečného stavu ve Fran-
cii o tři měsíce. Dnes bude o tomto
mimořádném opatření, které dává
policii a úřadům větší pravomoci,
hlasovat také Senát. Výjimečný stav
v zemi platí od soboty.
Ihned po pátečních teroristic-

kých útocích v Paříži, které si vyžá-
daly 129 obětí a přes 350 zraně-
ných, ho vyhlásil prezident Fran-
çois Hollande. Jeho rozhodnutí
ovšem má jen dvanáctidenní plat-

nost a čtvrtroční prodloužení již vy-
žaduje souhlas obou komor parla-
mentu. Na základě výjimečného sta-
vu může například policie provádět
razie i bez soudního povolení. Do
středečního odpoledne jich fran-
couzské bezpečnostní složky v rám-
ci zvláštního režimu provedly už
více než 400. Zadržely při nich 60
osob a desítky zbraní. Při středeční
razii byl také zabit jeden z hlavních
strůjců útoku Abdelhamid Aba-
aoud. Včera to oznámila francouz-
ská prokuratura.
Teroristé mohou proti Francii

udeřit také chemickými a biologic-
kými zbraněmi. Včera to ve fran-
couzskémparlamentu prohlásil pre-
miér Manuel Valls. Parlament také
proto výjimečný stav schválil.
„Víme, že existuje hrozba chemic-
kých či biologických zbraní,“ varo-
val Valls. ČTK

Policisté budou mít pohotovost dál. Výjimečný stav platí tři měsíce. AP

Letadlo se 161 cestujícími letící
z Varšavy do egyptské Hurghady
včera nouzově přistálo v bulhar-
ském Burgasu kvůli bombové hroz-
bě. Po přistání se ale žádná nálož ne-
našla. Místo toho se ukázalo, že šlo
o falešný poplach, který zřejmě pod
vlivem alkoholu způsobil jeden z
cestujících.
O nouzové přistání Airbusu

A320-232 provozovaného chartero-
vou společností Small Planet Airli-
nes požádala podle mluvčí letiště
posádka na základě informace, že
na palubě je výbušnina. Letoun při-
stál v Burgasu v 5.48 (4.48 SEČ), ale
policie při následné prohlídce žád-
nou bombu nenašla.
Policejní mluvčí agentuře Reu-

ters sdělila, že jeden z pasažérů, kte-
rý upozornil na možnou přítom-
nost nálože v letadle, při výslechu
přiznal, že pil alkohol. Jedna z cestu-
jících agentuře řekla, že muž přímo

vykřikl, že má bombu. Po pátečních
atentátech v Paříži,se v Evropě zvýši-
ly obavy z dalších teroristických úto-
ků. Tyto obavy se odrazily napří-
klad ve vyhlášení zvýšeného teroris-
tického ohrožení v některých ze-
mích, ale také ve vyšším počtu faleš-
ných poplachů.
V úterý například musela v USA

kvůli anonymní telefonické hrozbě
z bezpečnostních důvodů nepláno-
vaně přistát dvě letadla francouz-
ské společnosti Air France letící do
Francie. Airbus A380, který vzlétl
s více než 400 pasažéry z Los Ange-
les, byl odkloněn do Salt Lake City.
Jeden z cestujících agentuře AP

řekl, že v prvních dvou hodinách
byl let naprosto bez problémů, ale
pak se to změnilo. Cestující jsou ale
v pořádku, stroje prohledali agenti
FBI a nic podezřelého nenašli. Dru-
hé letadlo nouzově přistálo v Halifa-
xu. ČTK

Hrozba. Nouzové
přistání kvůli opilci

Výjimečný
stav platí dál

V premiéře láká na
film Vlk z Wall
Street s Leonardem
DiCapriem.



Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 27. 11. 2015.

• rádiový přenos s dosahem až 100 m
• systém redukce šumu
• hluboké basy a široký frekvenční rozsah
• nastavení hlasitosti na sluchátkách
• výdrž dobíjecí baterie až 25 hodin

• voděodolné provedení do 2 m
• paměť 4 GB pro tisíce skladeb
• funkce rychlého dobíjení
• USB konektor
• výdrž dobíjecí baterie

až 8 hodin

• přehrává běžná CD,
MP3-CD i CD-R/RW

• 20 W, Bass Reflex
• vstupy Audio in, USB
• digitální FM tuner

s předvolbami
• budík, časovač, hodiny
• dálkový ovladač

Pohodlí bezdrátového
poslechu

Sportovní MP3
přehrávač

Plný a působivý zvuk

Sony MDR-RF865RK

Sony NWZ-W273S

Philips MCM1150

1 790 Kč

2 059 Kč

2 222 Kč
MOC: 3 290 Kč

• HD ready rozlišení
• TV tuner DVB-T/C
• nahrávání na USB
• základní hotelový režim
• české menu
• PC vstup VGA
• 2× HDMI • SCART

Menší LED TV
s moderním designem
Changhong LE24D2080H

3 999 Kč
MOC: 4 999 Kč

• HD ready rozlišení
• TV tuner DVB-T/C
• nahrávání na USB
• základní hotelový režim
• české menu
• PC vstup VGA
• 3× HDMI • SCART

LED TV v oblíbené
úhlopříčce
Changhong LED32D2200H

5 399 Kč
MOC: 5 999 Kč

• Full HD rozlišení
• TV tuner DVB-T/C/S2
• 200 Hz EMR • www prohlížeč
• Wi-Fi • HbbTV • Miracast
• záznam na USB
• USB/DLNA přehrávač
• 2× USB • LAN

Nejlevnější
metrová Smart TV
Changhong LED40D1100ISX

7 999 Kč
MOC: 8 999 Kč

en. třída A

Exkluzivně

61cm

en. třída A

80cm

Exkluzivně

en. třída A

100cm

MOC: 2 659 Kč

MOC: 2 749 Kč

Nejnižší
cena

na trhu



• objem chladničky 230 l,
mrazničky 98 l • LED displej

• zásuvka Fresh Zone pro čerstvé
potraviny • No Frost nenámrazový
systém • LED osvětlení • invertorový
kompresor se zárukou 10 let

• objem 23 l
• průměr talíře 28,8 cm
• LED displej
• 6 stupňů výkonu
• funkce pro zdravé vaření
• režim úspory energie
• vnitřní povrch z keramického

smaltu se zárukou na 10 let

• 7 kg praní • 1400 ot./min
• dotykový LED displej
• programy proti skvrnám a pro dětské prádlo
• funkce snadné žehlení
• Eco Bubble úsporné praní
• šetrný buben Diamond Drum

• 8 programů: polévka s kousky
či krémová, omáčka, vaření,
smoothie, mixování, drcení ledu

• funkce Pulse
• 3 nastavitelné rychlosti
• objem nádoby: 1,75 l na studené

ingredience, 1,4 l na polévky

Nenámrazová
chladnička

Oblíbená
mikrovlnka

Pračka s péčí
o dětské prádlo

Maximální výkon,
snadné použití

Bezstarostné žehlení
bez nastavování

Mixér, který zvládne
všechno za Vás

Samsung RB33J3205SA/EF

Samsung MS23F301TAS

Samsung WF70F5E5U4W/LE

Philips GC 4910/10
Perfect Care Azur

Orava RMH 900

14 990 Kč

2 199 Kč

12990Kč

2 999 Kč 2 499 Kč

2 590 Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

• vysoký sací výkon po celou
dobu plnění sáčku

• rychlejší výsledky úklidu díky
hubici Tri-Active

• kompaktní a lehký přístroj
pro snadné použití

Philips FC 8375/09
Performer Compact

MOC: 16 690 Kč

en. třída A++

185cm

10 %
Sleva

MOC: 15 790 Kč

17 %
Sleva

en. třída A+++

55cm

MOC: 2 950 Kč

25 %
Sleva

en. třída A

Doprava
zdarma

Dárek
žehlička

Doprava
zdarma

Dárek
žehlící
prkno

Doprava
zdarma

• žehlete nejjemnější materiály
jako hedvábí či kašmír

• nejlepší výsledky díky žehlicí
ploše SteamGlide Plus

• bezpečná pro všechny
žehlitelné části oděvu



• 4,7“ qHD displej
• 4jádrový procesor
• 8GB interní paměť

+ slot na microSD
• 8Mpx fotoaparát
• GPS

• štíhlé a elegantní tělo
• 16,1Mpx Live MOS snímač
• rychlé automatické ostření
• hledáček • Full HD video • Wi-Fi
• výkonná tříosá stabilizace
• špičkové umělecké filtry
• možnost plně manuálního

ovládání

Chytrý Dual SIM

Špičková
bezzrcadlovka

Laserová
multifunkční tiskárna

HTC Desire 526G
Dual SIM

Olympus OM-D E-M10 + 14-42 II

• tiskárna, kopírka a skener
• rychlost tisku 20 str./min
• první výtisk do 10 sekund
• připojení přes Wi-Fi

Brother DCP-1610WE

3 799 Kč

13 990 Kč

2 749 Kč

MOC: 19 990 Kč

• 20 Mpx
• 28× zoom od 22,5 mm
• výkonná stabilizace
• 3“ LCD
• HD video
• snadné a intuitivní ovládání

• 4“ displej
• OS Android s nadstavbou

uživatelského rozhraní
TouchWiz Essence UX

• fotoaparát
• GPS

Ultrazoom s extrémně
širokým úhlem záběru

Jednoduchý
a všestranný
smartphone

Staň se válečníkem
budoucnosti

+ pouzdro a dron ZDARMA!

Samsung Galaxy Trend 2 Lite

• 8jádrový procesor AMD Jaguar
• 8GB RAM
• HDD 1000 GB
• Blu-ray • Wi-Fi
• v nabídce také limitovaná edice

v exkluzivním designu
• navíc DÁREK v hodnotě 199 Kč

PlayStation 4 - 1TB
+ Call of Duty: Black Ops 3

3 888 Kč

2 299 Kč

10 790 Kč

MOC: 4 780 Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

MOC: 4 990 Kč

MOC: 2 999 Kč

18 %
Sleva

30 %
Sleva

náš

TIP

MOC: 10 990 Kč

Ch tC

Akce

ý

+ pouzdro a dronn ZD

Novinka 9 %
Sleva



• nafukovací balanční podložka
Half ball s gumovými expandery

• slouží k procvičení spodních
i horních svalových partií

• obtížnost cvičení je závislá
na nahuštění

• pumpa je součástí výrobku

• díky univerzálnosti využívána
především pro domácí cvičení

• regulovatelná výška opěradla
• kvalitní polstrování
• lze složit pro lepší úschovu

• polstrovaná přihrádka
na notebook

• organizér
• kapsy na zip

Bosu Ball
- balanční podložka
Yate Half Ball

1599Kč

• ve velikostech XS–XL
• dlouhý rukáv, 100% bavlna

• ve velikostech S–XXL
• regular střih

Multifunkční
posilovací lavice

Unisex taška
přes rameno

Dámské tričkoPánské tričko

HMS Marbo MH-L103

• rotoped s počítačem patří mezi
jedny z nejprodávanějších
rotopedů značky Housefit

• velmi těžký setrvačník umožňuje
bezproblémový trénink osobám
do hmotnosti 150 kg

Rotoped

6 399 Kč

3 459 Kč 3 673 Kč

449 Kč399 Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 20. do 27. 11. 2015.

MOC: 1 999 Kč

HouseFit Tiro 50

MOC: 7 999 Kč

MOC: 4 499 Kč

Exkluzivní
nabídka

Novinka

náš

TIP

20 %
Sleva Doprava

zdarma
20 %
Sleva Doprava

zdarma

23 %
Sleva Doprava

zdarma



www.metro.cz VÍKEND pátek 20. listopadu 2015 13

Výjimečný
stav platí dál

V premiéře láká na
film Vlk z Wall
Street s Leonardem
DiCapriem.

Symbolicky 20. listopadu ve
20.11 začne dnes vysílat tele-
vizní kanál PrimaMax. Progra-
mově se zaměří na zahraniční
tvorbu s důrazem na filmy.
Tomunasvědčuje už premiéro-
vý film, který fungování stani-
ce zahájí – Vlk z Wall Street
v hlavní roli s LeonardemDiCa-
priem.

Černá biografická komedie
z roku 2013 se inspirovala stej-
nojmennými pamětmi Jorda-
na Belforta. Kariéru a legální
i nelegální úspěchy hlavního
hrdiny obchodováním naWall
Street popisuje z jeho perspek-
tivy. Leonardo DiCaprio, který
byl zároveň producentem fil-
mu, se při něm už popáté sešel
s režisérem Martinem Scorse-
sem. Skutečný Belfort si odse-
děl 22 měsíců ve vězení. Dnes
se živí jako motivační řečník.

I celý víkend bude Prima
Max zásobovat fanoušky fil-
mů, a to jak ty dětské s Hledá
se Nemo či Kung Fu Panda, tak
i dospělé s Žhavými výstřely,
Mission Impossible či Psem
baskervillským. METRO

Přípravy scénického uvedení
Mše Leonarda Bernsteina
s Vojtěchem Dykem v hlavní
roli přecházejí do fáze zkou-
šení.
V roli zpěváků se mimo

jiné objeví Tereza Černocho-
vá, Ondřej Ruml a herci Měst-
ského divadla Brno. Premiéra

díla označovaného tvůrci
jako divadelně-hudební kří-
žovka se uskuteční 6. března
příštího roku v olomouckém
Pavilonu Flora.
Do září budou následovat

představení v Českých Budě-
jovicích, Brně, Ostravě, Praze
a Hradci Králové. ČTK

Podobných teroristických
útoků jako v Paříži bude v Ev-
ropě přibývat. Alespoň to
v rozhovoru pro týdeník
Téma tvrdí vojenský analytik
Jaroslav Štefec, někdejší ředi-
tel Národního úřadu pro vy-
zbrojování a bývalý poradce
ministra obrany. „Stojíme na
rozcestí dějin,“ uvedl.
Lze vůbec hranice Unie ochrá-

nit? A zasáhne NATO? Celý rozho-
vor s Jaroslavem Štefcem najdete
v pátečním vydání týdeníku
Téma.

Leonardo DiCaprilo jako obchodník naWall Street ARCHIV

Klasika pro děti – Hledá se Nemo ARCHIV

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Divokej Bill v platině
Divokej Bill je na scéně od roku 1998 a právě dnes vychá-
zí trojalbum Platinum Collection, které zahrnuje všechny
hity a průřez všemi studiovými alby, které za tu dobu vy-
dali. Písničky na výběrovou desku dělali sami a navíc ji
rozdělili na jednotlivé disky podle témat: jedno obsahuje
singly, druhé ploužáky a třetí nese název Nářez. MAFRA

Prima Max začíná
už dnes večer

HudebníkMichal Benko se ne-
chal inspirovat sluneční sou-
stavou a o každé z jeho částí
složil píseň, všechny dohro-
mady jsou pak na desce s pří-
značným názvem Planety,
která dnes vychází. „Vesmír
a hudbamají celkemdost spo-
lečného. Obojí je tajemné,
krásné i nebezpečné, pozna-
né i nepoznané. V obojím je
duchovno i realita,“ tvrdí Ben-
ko. Autorovi se povedlo ke
spolupráci přimět třeba Ri-
charda Müllera, který zpívá
píseň o Slunci, Michaela Kocá-
ba jako Merkura či Kláru Vy-
tiskovou jako Venuši. IBE

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

PŮJČKA
KTERÁ ROZZÁŘÍ
VAŠE VÁNOCE

A KAŽDÝ TÝDEN

S O U T Ě Ž
O 5 000 Kč NA
www.proficredit.cz/
s t e d r e v a n o c e

Volejte zdarma
800 555 250

BONUS
ZA ŘÁDNÉ
SPLÁCENÍ

Intimní

Inspirace.
Planety jako
hudební dílo

Zprávy krátce

Už za dva roky
Další film z komiksové sé-
rie o mutantech X-Men se
má točit v roce 2017, do
kin půjde rok nato. MET

Služby - nabídka

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• ŽHAVÉ MILENKY! Dlouhá
výdrž a žádné nároky! Pošli
SMS ve tvaru 98NNP a text na
909 15 50
• Domina Alžběta 36! Máš
poslední šanci přihlásit se své
paní! Nepřihlásíš-li se dobro-
volně, čeká tě výprask. Vytoč
909 801 801 kód NVU12

• Opuštěná maminka! Děti
odrostly, manžel odešel a já
teď žiju sama doma! Má to
však i výhody. Volný čas k po-
znání novéhomuže! Mám ráda
sex, ale závazky nehledám! Be-
reš! Iva 42. Volej 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na číslo
909 15 45 s kódem 50GZE
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Oznámení
• Přednáška: historické příči-
ny rozštěpenosti křesťanství -
lze poznat původní učení?
26.11.2015 v 18.00, salonek
hotelu Slávia, Solniční 15,
Brno. Vstup zdarma, po před-
nášce debata, drobné občer-
stvení zajištěno. Pořádá:
kristovacirkev.zde.cz74668

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky na se-
zonní zimní práce, řidičemulti-
kár a traktoru pro údržbu ko-
munikací v Brně. Tel.:
60478575075800

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info 9-18 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 75781

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky, bez nahlí-
žení do registru, exekuce neva-
dí. Rychlé vyřízení. Volejte tel.
773102935.75760

Křížovka. Dyk zkouší
mši od Bernsteina

inzerce

Armáda. Nastoupí
proti extremistům



www.metro.cz SERVIS pátek 20. listopadu 2015 14

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. 3
Max. 7

Min. 7
Max. 11

NEDĚLE PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ZÍTRA

„Nemedúzy, ale
nová generace

žárovek!“

JAN NEUVIRT
Facebook

FOTO: 2x AP

14:00 StarDance VII... když
hvězdy tančí

16:00 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:35 Letecké katastrofy
15:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války (12/12)
16:30 Věda na vlastní kůži

(16/50)
17:25 Genderová věda aneb

Problémy s pohlavím
18:15 Jednou nohou

v absolutnu
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - Pro-

blematické těžké astma
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin (13)
TV seriál (ČR, 2015).
Chirurg, který musel
opustit práci na špičkovém
oddělení v Praze a stal se
„obvoďákem“ v podhor-
ském městečku v Besky-
dech. Hrají: M. Donutil,
J. Kačer, V. Křesadlová,
V. Hybnerová a další

21:00 13. komnata Gabriely
Vránové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:15 Profesionálové
00:10 Kriminálka Paříž
01:05 AZ-kvíz
01:30 Objektiv
02:00 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoká Brazílie
Malpy hnědé, jaguáři,
nosálové a další zvířecí
obyvatelé se musí přizpů-
sobit zemi plné extrémů.
Z kolekce BBC Earth

21:00 S gurmánem na
cestách: Vídeň

21:45 Proč nepožádali
Martina?
Detektivka (Fr., 2013)

23:20 Most (9, 10/10)
01:15 Ve jménu vlasti III (1/12)
02:10 Pološero - Když se

nechce žít
02:40 Cesty víry: Tajemství

krve Páně
03:05 Náš venkov: Na posled-

ní vartě
03:30 Manželky s vůní dálek
04:00 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Raluca
Krimithriller (ČR, 2014).
Bývalý policista Marold
vede úspěšnou detektivní
agenturu, ale po seznáme-
ní se svůdnou exotickou
dívkou Ralucou se jeho
život otočí naruby. Hrají:
J. Dolanský, M. Pachlová,
D. Novotný a další

22:15 Temný anděl
Sci-fi film (USA, 1990)

00:15 Touha smrti 2
Thriller (USA, 1982)

02:10 Spravedlnost v krvi V (9)
02:55 Policie Hamburk II (5)

PRIMA

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
22:30 Party ride

Dance music pro všechny
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jack Reacher:
Poslední výstřel
Akční film (USA, 2012).
Hrají: T. Cruise, W. Herzog,
R. Pikeová, R. Duvall,
R. Jenkins, J. Courtney,
D. Oyelowo a další

22:55 Expresní zásilka
Akční film (USA, 2012)

00:40 Atentát (6)
Krimiseriál (ČR, 2015)

01:45 Novashopping
02:05 Mentalista (7)
02:50 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (405)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (1)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti Callen a Hanna
zůstávají uvězněni v ponor-
ce řízené skupinou islám-
ských teroristů, kteří
zároveň provozují ilegální
obchod s drogami. Ostatní
členové týmu se je pod
vedením ředitele Grangera
snaží najít. Hrají:
Ch. O’Donnell, LL Cool J,
D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (2)

22:15 Mythica: Hledání hrdinů
Fantasy film (USA, 2014)

00:10 Hamlet na kvadrát
Hud. komedie (USA, 2008)

02:05 Živí mrtví IV (5)
02:55 Hamlet na kvadrát

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk III (4)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba V (2)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (405)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (7)
18:25 Ulice (2920)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (5)
13:25 Komisař Rex II (1)
14:35 Castle na zabití II (7)

Labutí píseň. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Vítr naděje
Romantický příběh
(N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl IV (4)
Komed. seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XIII (1-4)
15:20 Teorie velkého třesku III

(20)
Špagetový katalyzátor.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama VI (16)
Fialový trpaslík 4/4.
Anim. seriál (USA, 2008)

16:20 Bořiči mýtů VI (13)
17:25 Grimm III (17)

Shledání. Fantasy seriál
(USA, 2014)

18:20 Simpsonovi XIII (5-8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

Kvíz

DNES

Každou neděli od 20.30 hod.

Zločiny, které se skutečně staly!

nenechte si ujít …

…na TV

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mimořádně významný
mořeplavec, který byl
zabit na Havaji roku
1779, byl:
a) B. Dias
b) J. Cook
c) F. de Magalhaes

2 Tetris je celosvětově
známá počítačová hra.
Vyrobil ji Rus Alexej
Pažitnov, a to v roce:
a) 1974
b) 1984
c) 1994

3 Louisianský leopardí
pes je americké
plemeno křížené
zřejmě z vlků a
mastifů, známé i jako:
a) catahoula
b) redbone
c) barbet

4 Poprava 27 účastníků
českého stavovského
povstání se odehrála
na Staroměstském
náměstí roku:
a) 1521
b) 1621
c) 1721

5 Annapurna I je desátá
nejvyšší hora světa,
prvovýstup na ni byl
podniknut v roce:
a) 1910
b) 1930
c) 1950

in
ze

rc
e

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,5 °C
Rok výskytu: 1926

Sudoku





www.metro.cz SERVIS pátek 20. listopadu 2015 16

Věra Lilith
Klejzarová
Moje zubařka

zemřela, ordinovala
do poslední chvíle.

Marek
Mahdal

Asi chystá, ale čte
deník Metro, takže
nechci provokovat.

NEJVĚTŠÍ
MENŠINA

MFDNES udělala zajímavý pokus s prezidentskou volbou nanečisto,
které se zúčastnilo úctyhodných více než 110 tisíc čtenářů. Redakce
rovněž překročila rámec běžné internetové ankety a odevzdané hla-
sy ještě přepočítala dle krajskýchkoeficientů, aby byl výsledek co
nejvěrnější. Z tohoto pohledu se jednalo o velmi zdařilý počin zachy-
cující s poměrně vysokoumírou pravděpodobnosti rozložení podpo-
ry pro jednotlivé případné kandidáty v prvnímkole. Ale právě po-

slední dvě slova předchozího od-
stavce – první kolo – jsou zcela zá-
sadní pro interpretaci toho výsled-
ku.Dvoukolové volbymohoubýt
velmi ošidné. Respektive ošidné
můžebýt právě druhékolo. Výsle-
dek volby nanečisto nám totiž s jis-
totou potvrdil pouze to, žeMiloš Ze-
man se těší přízni největšímenšiny

v republice a že s nímbydo druhéhokola postoupil generál Petr Pa-
vel, který stojí v čele druhé největšímenšiny. Ve druhémkole se
vždy začíná od nuly. Žádný z postoupivšíchkandidátů si nepřináší
žádnéhlasy kdobru. Výsledek druhých kol volebpřitommůže ovliv-
nit spousta neznámých. Tounejzásadnější je, jak se zachovají voliči
kandidátů, kteří nepostoupili. Přijdou vůbec k volbám? Toto rozho-
dování je často ovlivněnokonkrétním složenímpostupové dvojice,
což je druhá neznámá (zejména víme-li z dostupných veřejných
zdrojů, že generál Pavel zatímkandidovat nehodlá). O tom, že dru-
hékolomůže být nevyzpytatelné, bymohla vyprávět i řada našich
senátorskýchkandidátů, kteří v podobněkoncipované volbě vyhráli
v prvnímkole, abynakonec z celého klání odešli poraženi. Zemano-
vi stratégové by se tedyneměli nechat výsledkemuklidnit, stejně
jakopřípadný Zemanův vyzyvatel vůbec nemusí podléhat panice.

Je málo zubařů, chystá se ten váš do důchodu?

inzerce

Poupravíte si přísloví, že
doma není nikdo prorokem

na ve irmě není nikdo prorokem. Mimo
ni se vám ale daří nadmíru.

Beran 21/3–20/4
Máte pocit, že vám uniká
v zaměstnání cosi důležité-

ho, co ještě přesně nevíte, jak deinovat.
Dívejte se pozorně kolem sebe.

Váhy 23/9–23/10

S kolegy z práce budete mít
dnes těžké pořízení. Nezby-

de vám nic jiného než že jim všechno
trpělivě vysvětlovat.

Rak 22/6–22/7
Můžete si směle hrát na šéfa
a diktovat si v práci podmín-

ky. Jenom to nepřežeňte, abyste ještě
měli komu vůbec poroučet.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete aspirovat na titul
pracovníka týdne, ne-li roku.

Pokud se diplomy budou udělovat před
kolegy, klidně se vytahujte.

Býk 21/4–21/5
Nic neřešte stylem, co mů-
žeš, odlož na zítra, odlož na

pozítří a získáš dva dny volna. Pak by se
to navalilo jako hrouda.

Štír 24/10–22/11

Dostanete několik báječ-
ných nápadů, které byste si

přáli uvést do vaší profesní praxe. Tak
s nimi dlouze neváhejte. Půjde to.

Lev 23/7–22/8
U některého z kolegů se
může projevit napoleonský

komplex, což bude komplikovat práci
celému týmu, protože nejste parta.

Vodnář 21/1–20/2

Není každý den posvícení,
ale vaši kolegové to nebu-

dou chtít pochopit. Vy máte své zásady
a bude těžké s vámi držet krok.

Blíženci 22/5–21/6
Pracujete-li ve službách, zá-
kazníci vás budou milovat,

pracujete-li ve výrobě, zákazníci vás
budou milovat skrze produkty.

Střelec 23/11–21/12

Budete skřípat zuby nad
povinnostmi, které na vás

v zaměstnání naloží, aniž by se starali
o nějaké běžně zvládnutelné normy.

Panna 23/8–22/9
Neměli byste házet za hlavu
připomínky někoho kompe-

tentního a raději po sobě všechno dob-
ře zkontrolovat. Pak to bude v pořádku.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZTrÁTA MILoVANÉHo pArTNErA!
Opustil vás partner? Nevíte proč? Chcete jej
nazpět? Celý svět je naruby!? Pomohu vám!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 78DBZ a svým trápením!

Pošlete mi SMS ve tvaru 40LSV
a svoji otázku na číslo 904 30 55

ZKUŠENÁ VĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

Citát

Výsledek druhých
kol voleb přitom
může ovlivnit
spousta neznámých.

KONCIPOVAT
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Pojímat, pojmout
základní myšlenku,
rozvrhovat plán

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Petra
Jiterská

Moje už do něj šla.
Sakra, potřebuju

novou.

Dopisy a vzkazy

Bylo to vůbec
k něčemu dobré?
Touto cestou reaguji na
sčítání lidí v metru. Já si
myslím, že to byla zbyteč-
ná akce, jelikož hodně líst-
ků skončilo v odpadko-
vém koši či mimo sběrný
box. K čemu byl tento ná-
pad? Zjistit, která stanice
je nejméně vytížená? Do-
pravní podnik tím jen zby-
tečné plýtval penězi.

JAKUB KOCÁB, SVÉMYSLICE

Hromadné akce
je dobré omezit
Dozvěděl jsem se, že
magistrát z důvodu bez-
pečnosti uvažuje, že nebu-
de na Staroměstském ná-
městí s velkou slávou roz-
svěcet vánoční stromeček.
Jedná se o rozumné roz-
hodnutí, které si zasluhu-
je chválu. Stejně tak bych
v této vypjaté době nedo-
poručoval navštěvovat na
témže místě mikulášskou,
kam chodí převážně mat-
ky s dětmi. Stačí jediná
na zem hozená bouchací
kulička a může dojít ke
zmatku a následnému da-
vovému šílenství.

JIŘÍ WOLF, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Představení pro dospělé: Dějiny kontra Spejbl – 18. 11. a 25. 11. od 19.00

Sloupek

„Za postupem
policie stojím.“

TOMÁŠ TUHÝ,
POLICEJNÍ PREZIDENT

Podle něj policie postupovala
při výročí 17. listopadu na praž-
ském Albertově podle zákona
a profesionálně. Reagoval tím
na kritiku, podle které policisté
nedovolili studentům položit
květiny k pamětní desce.



Slavné sérum Slim Drop 10
z 10 rostlin ničících tuk je konečně
k dostání v České republice.

ýživovým poradcům a vědcům
z oblasti přírodní medicíny se

podařilo koncentrovat v kapalném
séru 10 nejaktivnějších látek v boji
proti nadváze. Toto sérum je tak silné,
že titíž vědci o něm mluví jako o
dynamitu ničícím tuk. Není samozřejmě
možné ho používat, aniž bychom ho
rozpustili ve vodě. Šest kapek ve skle-
nici vody stačí k tomu, aby den po
dni ničily tukové buňky a nakonec je
vypudily z vašeho těla. Je přirozené,
že těchto 10 rostlin současně brání
vytváření nového tuku. Tuk velmi
rychle zmizí, změní se vám postava
a budete se cítit osvobození.
Zbavte se až 25 % své hmotnosti.
Ano, to není tisková chyba. Pokud
vaše nadváha představuje až 25 % vaší
současné hmotnosti, tak vám to sérum
Slim Drop 10 umožní. A to aniž byste

musela přestat jíst to, co máte ráda,
a aniž byste se musela věnovat nějaké
fyzické činnosti. A to bez ohledu na to,
kolika kil se chcete zbavit. Další dobrou
zprávou je to, že se budete zbavovat
nadváhy bez léků, bez bolestivé lipo-
sukce a bez toho, že by vás to stálo
jmění. Tento zcela nový prostředek je
100% přírodní a bez vedlejších činků.
Vyrábí se v evropské laboratoři, kde
platí ty nejpřísnější kontrolní normy.
Až do 00.00.0000 bude toto sérum
k dostání jen přes tento inzerát.
Tukové buňky zničené dynamitem
a vypuzené z těla a obnovený
metabolismus.
Ptáte se, jak je to všechno možné?

To je normální, zejména tehdy, pokud
jste vyzkoušela už úplně všechno.
Musíte vědět:
1) Sérum se vstřebává do těla rychleji
a prášky nebo jiné chemické prostředky
ztratí až 90 % své účinnosti, než se
dostanou do zažívacího systému.
2) Sérum Slim Drop 10 obnovuje me-
tabolismus, což nám umožní zasáh-
nout přímo jádro stávajících tukových
buněk (víme, že pokud jsou buňky
zničeny, tak jsou zničeny s konečnou
platností).
3) Hyper koncentrované rostlinné
výtažky přeměňují kalorie z vaší po-
travy na vlákninu, která bude vaším
organismem odbourána.
Zcela jedinečné složení k tomu,
abyste první týden zhubla až o 6 kilo.
Díky koncentraci 10 nejaktivnějších
rostlin v boji proti tuku a nadváze, kte-
rými jsou cesmína paraguayská, pau-
linie nápojná, trubkovec tyčinkovitý,
artyčok a 6 dalších hubnoucích rostlin,

zhubnete první týden až o 6 kilo.A to
vše pouze se 6 kapkami denně. Budete
hubnout automaticky a pravidelně
jako švýcarské hodinky. Po 72 hodi-
nách sama zjistíte, že jste dosáhla
úžasných výsledků, protože vaše tělo

se doslova vyfoukne a vy to uvidíte
v zrcadle. Teď už vám jen zbývá vybrat
si kúru v závislosti na počtu kil, o která
chcete zhubnout.
Spokojenost, nebo vrácení peněz.
Neposílejte žádné peníze, za kúru zapla-
títe až při převzetí na poště. Neriskujete
ani jednu korunu. Pokud nezhubnete o
níže uvedený počet kilo odpovídající

kúře, kterou jste si zvolila, tak stačí,
když nám pošlete načaté nebo i prázdné
flakóny. A my vám okamžitě po jejich
přijetí vrátíme peníze poštovní poukáz-
kou na vaše jméno. Máte 6 dlouhých
měsíců na to, abyste zkontrolovala
nejen to, že jste se zbavila veškeré své
nadváhy, ale i to, že jste nepřibrala
znovu ani gram.

Revoluce v hubnutí:
rychlé a 100% přírodní zhubnutí!

Jak zhubnout

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76,
766 01 Valašské Klobouky
Ano, chci vyzkoušet kúru Slim Drop 10, abych se účinně a s konečnou
platností zbavila nadváhy. Je samozřejmé, že pokud bych v průběhu 6
měsíců nebyla zcela spokojená, tak bude stačit, když vám pošlu načaté
nebo i prázdné flakóny a vy mi vrátíte poštovní poukázkou peníze.

Kupón na odstranění nadváhy pomocí séra Slim Drop 10
Cenu za objednávku uhradím při převzetí zásilky
(+ 149,- Kč poštovné a balné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:

Příjmení: ..........................................................................

Jméno: .............................................................................

Adresa: ............................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

Město: ............................................................................

PSČ: .................................................................

Telefon: ..........................................................

e-mail: ...........................................................

Podpis: ..........................................................

o 19 kilo za necelý měsíc
S 6 kapkami denně

Vědci ručí za účinnost
séra Slim Drop 10.
Doporučují vám nehub-
nout příliš rychle a nebrat
si více než 6 kapek denně.
V případě, že za 1 týden
zhubnete o více než 6
kilo, přerušte na 2 dny
kúru a pak v ní pokračujte.

❏ 15denní kúra, 1 flakón séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 7 kilo pouze za 590 Kč
místo 1190 Kč (ušetříte 600 Kč)

❏ 30denní kúra, 2 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 14 kilo pouze za 990 Kč
místo 1990 Kč (ušetříte 1000 Kč)

❏ 45denní kúra, 3 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 20 kilo pouze za 1290 Kč
místo 2590 Kč (ušetříte 1300 Kč)

❏ 60denní kúra, 4 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o více než 20 kilo pouze 1590 Kč
místo 3190 Kč (ušetříte 1600 Kč)

V

Šťopka třešně Jasan Trubkovec tyčinkový Rozmarýn Pýr

Cesmína
paraguayská

Zemědým
(lékařský) Paulinie nápojná Ředkev černá Artyčok

+ + + +

+ + + +

Marina: Když si uvědomím, že jsem se odvážila dát tuto fotku na facebook, tak se stydím.
Myslím, že jsem měla 17 liků. A potom jedna kamarádka (opravdová!) mi doporučila
Slim Drop 10. Zhubla jsem o 19 kilo za méně než 6 týdnů bez diety a namáhavého
cvičení. Byla jsem na sebe tak pyšná, že jsem rychle vyměnila tu starou fotku na mém
facebooku za novou. A kolik jsem podle vás měla liků? Ano, více než 2500!!!

10 rostlin požírajících tuk+ 6 kapek séra
= zhubnutí o 19 kilo

Marina
Před
82 kg

Marina
Po

63 kg

PR
M
E6

D
03

04.01.2016



komerční příloha TECHNIKA pátek 20. listopadu 2015 18

Mio Cyclo 200
je šikovná pomůc-
ka cyklistů.

Většina cyklistů už dala letoš-
ní cyklistické sezoně sbohem
a svá kola už mají nějaký ten
pátek pečlivě zazimovaná. Za-
tímco si budou dopřávat za-
sloužený odpočinek, vy už se
můžete začít připravovat na
sezonu příští. Nejenom fyzic-
kou kondici, ale také samot-
nou cyklistickou výbavu není
radno podcenit. Obzvlášť po-
kud se chystáte vyrážet na
delší trasy po neznámýchmís-
tech, oceníte spolehlivého na-
vigátora v podobě cyklistické
navigace Mio Cyclo™ 200.
Pojďme si říct, jak tento uži-
tečný pomocník vypadá a co
všechno umí.
Mio Cyclo™ 200 zaujme

kompaktním a voděodolným
provedením s dominantním
dotykovým displejem o veli-
kosti 3,5 palce. Díky antire-
flexní vrstvě, jež zabraňuje
nepříjemným odleskům,
jsou údaje na displeji perfekt-
ně čitelné i na přímém sluníč-
ku. V menu se zorientujete
snadno, jeho struktura je pře-
hledná a ovládání naprosto
intuitivní. Kromě klasického
navigování z bodu A do bodu
B, nabízí Mio 200 i zajímavou
funkci „Překvap mě“, která
pro vás vyhledá neobvyklé
trasy, a vy tak pokaždé zažije-

te na cestách něco nového.
Navigace dále měří ujetý čas,
rychlost, vzdálenost, nadmoř-
skou výšku, spálené kalorie
během jízdy a další přínosné
hodnoty.
Dlouhá výdrž baterie umož-

ňuje podnikat až desetihodi-

nové výlety. Navigace si báječ-
ně rozumí s aplikací pro stol-
ní počítače MioShare™, díky
níž můžete spravovat veške-
rý obsah, aktualizovat mapo-
vé podklady, ukládat data
nebo se o své zážitky podělit
s přáteli.

Zkusili jste si někdy spočítat,
kolik asi času probrouzdáte na
internetu? Denně to je podle
poslední uznávané studie
MML-TGI přes dvě a půl hodi-
ny, týdně tedy potom více než
17 hodin. To už je slušná doba
strávená v relativně rizikovém
prostředí. Proč v rizikovém a
proč relativně? Tvůrci počíta-
čových i mobilních virů jsou
stále vynalézavější, jejich ne-
populární výplody zase čím
dál tím více zákeřnější. Virů
existují desítky druhů, liší se
způsobem, jakým se do vaše-
ho zařízení mohou dostat, i
svou povahou a rozsahem na-
páchaných škod. Ty nejsofisti-
kovanější jsou schopné ovlá-
dat celý systém, sledovat veš-
kerou probíhající komunikaci

a získávat přístup třeba k vaše-
mu internetovému bankovnic-
tví, to všechno bez vašeho vě-
domí.

Kaspersky Internet Security
(multi-device 2016) je odpově-
dí na to, proč je zmíněné rizi-
ko pouze relativní. Roční licen-
ce pro dvě libovolná zařízení
(PC, notebooky, mobily, table-
ty) vám zajistí naprosté bezpe-
čí, díky pokročilým funkcím,
jež vytvoří komplexní ochra-
nu před desítkami různoro-
dých útoků. I přes svou rozsáh-
lost kontroly je program navr-
žen tak, aby v žádném případě
nebrzdil výkon vašeho PC, a to
jak s operačním systémem
Windows, tak i Macu s OS X
nebo mobilního zařízení se
systémem Android.

Chraňte si své soukromí,
identitu a především finance,
dokud ještě není pozdě. Vědo-
mí naprostého bezpečí v pro-
středí internetu za to rozhod-
ně stojí.

MIO Cyclo 200 zaujme kompaktním provedením. MIRONET

Parťák, který vás
dostane do cíle

inzerce

Myslete na přírodu
i ostatní

pošlete Metro po přečtení

do dalšího kola!

Do oDpaDkového
koše noviny nepatří!

Do recyklačních košů
oDkláDejte metro

Bezpečnost.
Na prvním místě



www.metro.cz TECHNIKA pátek 20. listopadu 2015 19

Jedničkou je firma
Samsung, druhé
místo obsadila
společnost Apple.

Celosvětový prodej chytrých
telefonů vzrostl ve třetím
čtvrtletí proti předešlému
roku o 15,5 procenta. Růst
táhla vzhůru pokračující po-
ptávka po dostupných
smartphonech na rozvíjejí-
cích se trzích, oznámila ana-
lytická společnost Gartner.
Během tří měsíců do září

se po celém světě prodalo
353 milionů chytrých telefo-
nů, z toho 259,7 milionu na
rozvíjejících se trzích. Na
těchto trzích se prodej
smartphonů ve srovnání
s loňským třetím kvartálem
zvýšil o 18,4 procenta, zatím-
co na vyspělých trzích se pro-
dalo o 8,2 procenta více tele-
fonů než před rokem. „Dosa-
žitelnost dostupných chyt-
rých telefonů na rozvíjejících
se trzích vedla k tomu, že zá-
kazníci díky menšímu ceno-
vému rozdílu přecházeli
z klasických mobilů na
smartphony,“ uvedl ředitel
výzkumu společnosti Gart-
ner Anshul Gupta. Jedničkou

na trhu s chytrýmimobily zů-
stal s podílem 23,7 procenta
jihokorejský výrobce Sam-
sung. Americkému výrobci
Apple patřilo druhé místo
s 13,1 procenta. Firma si po

většinu sledovaného období
udržela převahu v segmentu
prémiových smartphonů.
K celkovému prodeji jí po-
mohlo i představení nových
modelů jejích chytrých telefo-

nů iPhone na konci září. Třetí
místo v globálním prodeji pa-
třilo ve třetím kvartálu čín-
ské technologické firmě Hua-
wei. Společnosti se dařilo na
domácím i světových trzích,

především v Evropě. Tržní po-
díl zvýšila z 5,2 procenta
v loňském třetím čtvrtletí na
7,7 procenta, a předstihla tak
své domácí konkurenty Leno-
vo a Xiaomi. ČTK

Ke každé zakoupené
tiskárně Epson L455,

L565 nebo L655 získáte
novou stavebnici
LEGO® Star Wars™

ZDARMA.**

Tiskárny Epson s inkoustovým tankovým systémem zaručují až 90%
úsporu nákladů na tisk. Dodávají se s dostatkem inkoustu až na 2 roky*.
K doplnění vám postačí naše samostatné 70ml lahvičky s inkoustem.

Více informací najdete na adrese www.epson.cz/inktanksystem.

Průměrná útrata českých zá-
kazníků za elektroniku o letoš-
níchVánocích stouplameziroč-
ně zhruba o 200 korun na 3500
korun. Za chytrý mobilní tele-
fon nebo počítač přitom zapla-
tí v průměru 10 tisíc korun. Vy-
plývá to z průzkumu firmy In-
tel mezi více než tisícovkou tu-
zemských respondentů. Čechy
v nákupech brzdí hlavně nedo-
statek invence, na nedostatek
peněz si podle průzkumupříliš
nestěžují. Zatímco nad výbě-
rem vhodného dárku se napří-
klad trápí 63 procentmužů, ne-
dostatek financí řeší jen 31 pro-
cent amálo času na nákupymá
šest procent respondentů.

„Mezi dárky nad 5000 Kč ve-
dou chytré telefony a noteboo-
ky, zejména ty konvertibilní,
ze kterých je možné odtrže-
ním displeje udělat tablet. No-
vinkou budou dálkově ovláda-
né drony,“ uvedl Martin
Vařbuchta z Intelu. ČTK

Vánoční hity.
Chytré mobily
a notebooky

Prodej smartphonů rychle rostl

inzerce



www.metro.cz TIP NA VÝLET pátek 20. listopadu 2015 20

Její starobylou krásu po-
hřbil Stalin, její pováleč-
nou siluetu narýsovaly
Stalinovy děti. V pralese
paneláků se však nachází
majestátní katedrály
a zámek Belveder.

Nekoukejte na Varšavu se skepsí. je
to krásné město, na zimní výlet ideál-
ní. Čtěte, co tammusíte vidět.

KRÁLOVSKÝ HRAD
Stejně jako ten pražský připomíná

spíše zámek. Z pouhých několika tro-
sek zbylých po bombardování se jej
podařilo obnovit do roku 1971. Nejpr-
ve sídlo polských králů, později prezi-
denta a parlamentu. Bohatá výzdoba
a zajímavý nábytek – velká část inven-
táře ovšem pochází z darů „bratr-
ských národů“ NDR a SSSR.

BARBAKAN
Opevněná brána do Starého Města,

které je celé skryté za hradbami. Var-
šavě tato hranice přestala stačit na po-
čátku 15. století a začala se rozrůstat
i za hradby. Vzniklo tak Nové Město.
Nejkrásnější částí Varšavy je Staré

Město. V jeho uličkách naleznete desít-
ky kaváren a obchůdků.

PALÁC KULTURY
Nikým nechtěný, zesměšňovaný

„dárek od Stalina“ byl dostavěn v roce
1955. Ať se to někomu líbí nebo ne, je
to jediná dominanta města. V celkem
třech tisících sálů a místností je řada
divadel, muzeí, kin a úřadů (a prý i ar-
máda divokých koček). Ve 30. patře,
kam výtah vyjede za 20 vteřin, je vy-
hlídková plošina.

LITERÁRNÍ MUZEUMMICKIEWICZE
Jste milovníky tohoto spisovatele,

jenž do polské literatury přinesl ro-
mantismus? Nemusíte nutně být,
vmuzeu jsou k nalezení i rukopisy, ar-
tefakty a poznávací výstavy věnované
ostatním polským autorům včetně
těch moderních. Budova se opravuje,
takže vchod hledejte pod reklamou
na zmrzlinu.

„STAROMĚSTSKÉ“ NÁMĚSTÍ
Geografické centrum celého Staré-

ho Města, které bylo za obdivuhodné-
ho nasazení a obrovských nákladů
znovu postaveno v průběhu několika
desetiletí po válce. Každý, kdo sem do-
jde a vzpomene si na rumiště patrné z
fotografií pořízených po válce, smek-
ne v duchu klobouk. iDNES.cz

Toto je moderní tvář města. I tu se vyplatí vidět. PROFIMEDIA.CZ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
LUXUSNÍ OSUŠKU POLAND TRAVEL!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Od jakého roku je Varšava hlavní město Polska?

a) 1596 b) 1696 c) 1796

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte POLAND.
Vyhrávají tři soutěžící se správ-
nou odpovědí. Výherce bude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Varšava: mezi
paneláky se
skrývá krása

inzerce



www.metro.cz SPORT pátek 20. listopadu 2015 21

V dresu české reprezentace
odehrál 91 zápasů a získal dvě
medaile na evropských šam-
pionátech. Svým nástupcům
Pavel Nedvěd přeje na ME
2016 ve Francii úspěch.

Co říkáte na formu české-
ho týmu?
Sledoval jsem kvalifikaci,

kterou prošli kluci velice zku-
šeně, protože postoupit dva
zápasy před koncem je veliký
úspěch. Myslím, že trenér
Vrba je muž na svémmístě.

V týmu je hodně hráčů
z české ligy jako před ME
1996, kde jste došli až do
finále. Vidíte paralelu?
Ano, je tam hodně podob-

ností. Záleží, jak se tým na
mistrovství připraví.

Jaký byste přál Čechům los?
Bylo by lepší, kdyby dostali

těžkou skupinu, protože by
mohli překvapit a hrálo by se
jim líp. Kluci na to mají. Tře-
ba Itálie je zajímavý soupeř
a na ten zápas bych se těšil.

Kdo bude patřit k favori-
tům celého turnaje?

Určitě domácí Francie, mají
skvělýmladý tým. A jinak kla-
sické celky jako Německo,
Španělsko či zmíněná Itálie.

Překvapil vás některý
z účastníků šampionátu?
V baráži mě trochu překva-

pilo Irsko, jakou bojovností
se tam dostalo. Třeba v přípa-
dě Albánie to překvapení ne-
bylo. Že postoupila, je záslu-
ha i italského trenéra.

Co říkáte na nedávné tero-
ristické útoky, které mířily
přímo ve Francii i na fotbal?

Bude to chtít větší kontroly
a dbát na bezpečnost. Je to
otázka politiků, ale bohužel se
s tím budememuset učit žít.

Nemohlo by to ohrozit ko-
nání celého mistrovství?

Myslím, že ne. Musíme jít
dopředu a bránit se. Zastavit
se rozhodně nesmíme. Bude to
skvělý šampionát, musí to být
zábava pro lidi. PAVEL URBAN

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Pavel Nedvěd ČTK

Dnes začne kvalifikací Světo-
vý pohár skokanů na lyžích
v německém Klingenthalu.
Zítra se zde koná soutěž
týmů a v neděli úvodní závod
jednotlivců.

Do závodu nastoupí česká
čtveřice Lukáš Hlava, Jakub
Janda, Jan Matura a Roman
Koudelka, který v Klingentha-
lu loni vyhrál svůj první pohá-

rový závod v kariéře. Sníh, kte-
rý pořadatelé vyrobili meto-
dou škrábaného ledu a s po-
mocí chemie, vydržel i teploty
kolem 15 stupňů v posledním
týdnu. O víkendu se má podle
předpovědi ochladit až k bodu
mrazu, situace by se tak měla
zlepšit a povrch by měl být
kvalitní. Otázkou zůstává, zda
se utiší silný vítr. ČTK

Zámořská hokejová NHL
představí nový atraktivnější
model Utkání hvězd.
To se letos odehraje 31. led-

na v Nashvillu. Diváci uvidí
místo jednoho exhibičního
duelu turnaj čtyř týmů zastu-
pujících jednotlivé divize.
Hrát se budou dvacetiminuto-
vé zápasy pouze se třemi hrá-

či na ledě. Vítězné mužstvo
získá prémii milion dolarů.

Každý tým bude složen z 11
hráčů – šesti útočníků, tří
obránců a dvou brankářů. Fa-
noušci vyberou po jednom
hráči z každé divizi, kteří bu-
dou zároveň kapitány, zby-
lých čtyřicet hokejistů nomi-
nuje NHL. iDNES.cz

Koudelka. Světový pohár
odstartuje obhajobou

NHL. Utkání hvězd
se mění na turnaj

Zprávy krátce

Brno už má plán
Vedení hokejové Kome-
ty Brno má konkrétní
plány nového stadionu
za Lužánkami. Hala pro
12 tisíc diváků by mohla
stát už za tři roky.

Kenija s trestem
Disciplinární komise Fot-
balové asociace potresta-
la slávistu Levana Keniju
zákazem na tři duely za
hrubé nesportovní cho-
vání v ligovém duelu
s Olomoucí.

Kadlec se přesune
do Dánska
Český fotbalista Václav
Kadlec v lednu přestoupí
z Frankfurtu do Midtjyl-
landu. Dánský mistr, v je-
hož týmu působí i obrán-
ce Filip Novák, podepsal
s Kadlecem smlouvu do
roku 2019 a zaplatil asi
54 milionů korun). ČTK

inzerce

Nedvěd: Bylo by lepší, kdyby
kluci dostali těžkou skupinu



MALÝ A VELKÝ, spol. s r.o.
Jánská 28
Opava
Tel.: 553 625 268
www.fordopava.cz

MALÝ A VELKÝ, spol. s r.o.
Ruská 2877
Ostrava-Vítkovice
Tel.: 596 780 369
www.fordostrava.cz

SILCAR PLUS s.r.o.
Beskydská 2353
Frýdek-Místek
Tel.: 558 628 054
www.silcar.cz

DANKAR, skupina AUTO IN
Pašerových 2
Ostrava-Mariánské Hory
Tel.: 596 620 111
www.ford-autoin.cz

Spotřebaa emise CO24,3–5,6 l/100kma 111–129g/km.Nabídkafinancování platí pouzepropodnikatelské subjekty. Kalkulace úvěru pro verzi Trend 1.0 EcoBoost, kalkulace je platná do 31. 12. 2015 a nejedná se o závaznou
nabídku na uzavření smlouvy. Splátka zahrnuje havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti sjednané na dobu trvání úvěrové smlouvy. Pojištění všech skel vozidla s limitemplnění až do výše 30 000Kč v ceně úvěru.
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

• Variabilní interiér pro 5 nebo 7 osob
• Automatická převodovka
• Nejbezpečnější vůz ve své třídě podle Euro NCAP
• Oceňovanýmotor EcoBoost o výkonu 100 k

FORD TOURNEOCONNECT
Výhodný akční úvěr

2,99% od FORD CREDIT


